
 
ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß  

ÊÎÌÈÑÑÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  
ÐÀÉÎÍÀ ÈËÈØÅÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ 
ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÁÀØÊÎÐÒÎÑÒÀÍ 

 

 
ÁÀØKÎÐÒÎÑÒÀÍ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀHÛ 

ÈËÅØ ÐÀÉÎÍÛ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜ 
 ÐÀÉÎÍ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜ HÀÉËÀÓ  

ÊÎÌÈÑÑÈßHÛ   
 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

10 августа 2023 года                                                            № 96/25-5   
          

с.Верхнеяркеево 
 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Андреевский сельсовет 

муниципального района Илишевский  район  

Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Илишевский  район  Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики  Башкортостан от 17 мая 

2023 года  №20/107-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального  района  

Илишевский  район  Республики  Башкортостан, решила: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Андреевский сельсовет 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан по 

многомандатным избирательным округам №1 и №2  10 сентября 2023 года  

(приложения №№1,2) на русском языке.   

 

 

 

Председатель                                                         В.Р.Фаткулбаянов 
  

Секретарь                                                                      Ч.Р.Хакимова 

  

 
 



 
 
Приложение №1 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района Илишевский 
район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/25-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Андреевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по восьмимандатному избирательному округу №1 

 
  
 ЗАЙНИТДИНОВА 
 Юлия Григорьевна 
   

1980 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Андреевка; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Андреевка, учитель; выдвинута: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 КУЗНЕЦОВА 
 Людмила Ильинична 
   

1982 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Андреевка; Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Централизованная библиотечная система» муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан, библиотекарь; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 МИРЗАЯНОВ 
 Радомир Фаритович 
   

1977 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Андреевка; Открытое акционерное общество 
«Когалымнефтегеофизика», машинист; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 САИТМАГРУПОВ 
 Рифкат Рафаилович 
   

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Андреевка; Крестьянское (фермерское) хозяйство 
Саитмагрупов, глава; депутат Совета сельского поселения Андреевский 
сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 

 СЕМЕНОВА 
 Гульназ Зиннуровна 
   

1976 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Андреевка; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Андреевка, учитель; выдвинута: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 СИТДИКОВ 
 Филюс Фидаилович 
   

1974 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Груздевка; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Андреевка, директор; выдвинут: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 УМУРЬЯНОВА 
 Алина Романовна 
   

1990 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Марино; временно неработающая; выдвинута: 
Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
 

 ФИЛИМОНОВА 
 Эльвира Разифовна 
   

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский район, 
с.Андреевка; временно неработающая; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 ШАКИРЯНОВА 
 Анастасия Олеговна 
   

1985 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Андреевка; Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры «Централизованная библиотечная система» муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан, библиотекарь; депутат Совета 
сельского поселения Андреевский сельсовет муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 



выдвинута: Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  
  

 ЯНСУБАЕВА 
 Лариса Григорьевна 
   

1973 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Аначево; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Андреевка, воспитатель; депутат Совета сельского поселения Андреевский 
сельсовет муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 
 
 

Приложение №2 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/25-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Андреевский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по двухмандатному избирательному округу №2 

 
 ЗАКИРОВ 
 Асхат Мизхатович 
   

1985 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, с.Андреевка; Администрация сельского поселения 
Андреевский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан, глава сельского поселения; депутат Совета 
сельского поселения Андреевский сельсовет МР Илишевский район РБ 
двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 ПЕТРОВА 
 Елена Валентиновна 
   

1975 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район, д.Аначево; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
с.Андреевка, уборщица; выдвинута: Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   
 

 ШАЙХУЛОВ 
 Вадим Борисович 
   

1969 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Дюртюлинский район, город Дюртюли; Общество с ограниченной 
ответственностью научно-производственное предприятие «Буринтех», 
инженер по бурению; выдвинут: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 ЯНГУБАЕВА 
 Елена Маникаевна 
   

1978 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 
Илишевский район,  д.Аначево; Аначевский филиал Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа с.Андреевка, учитель начальных классов; депутат Совета сельского 
поселения Андреевский сельсовет муниципального района Илишевский 
район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 
Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 


